РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2018 г.
                                № 86
                   с. Анастасиевка
Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетной сметы
Администрации Анастасиевского сельского поселения и казенных учреждений, подведомственных Администрации Анастасиевского сельского поселения
В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации в  целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. №112н
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Анастасиевского сельского поселения и казенных  учреждений, подведомственных Администрации Анастасиевского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Анастасиевского сельского поселения.
3. Признать утратившим силу постановление от 12.09.2011 года №122 «Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения

    Е.А.Андреева

                                                                                                     Приложение
к Постановлению

         Администрации Анастасиевского
сельского поселения
от 20.06.2018 г. № 86
ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ,
УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ АДМИНИСТРАЦИИ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И КАЗЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Анастасиевского сельского поселения и казенных учреждений, подведомственных Администрации Анастасиевского сельского поселения (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. № 112н.
1.2. Настоящий Порядок устанавливает для Администрации Анастасиевского сельского поселения и казенных учреждений, подведомственных Администрации Анастасиевского сельского поселения (далее - учреждения) процедуру составления, утверждения и ведения бюджетных смет.
II. Порядок составления и утверждения бюджетных смет

         2.1. Бюджетная смета (далее - смета) составляется получателем средств бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района (далее – бюджет) в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета на период одного финансового года. Показатели бюджетной сметы должны соответствовать доведенным лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по выполнению функций учреждениями (далее – лимиты бюджетных обязательств) и муниципального задания, в случае его установления.
2.2. Бюджетная смета составляется в рублях в двух экземплярах:

- первый экземпляр - для учреждения;

- второй экземпляр – для главного распорядителя средств бюджета.

2.3. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.
Главный распорядитель средств бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.

 Главный распорядитель средств бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района вправе формировать свод смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, находящихся в его ведении.
2.4. Смета (свод смет учреждений) составляется учреждением по форме в соответствии с Приложением №1 к настоящему Порядку.
2.5. Бюджетная смета составляется на основании разработанных и установленных (согласованных) главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждается при утверждении сметы учреждения в соответствии с общими требованиями к утверждению смет учреждений.

Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с порядком составления, утверждения и ведения сметы, установленным главным распорядителем средств бюджета.
     2.6. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета, подписывается (с расшифровкой подписи) главным бухгалтером и исполнителем документа, проставляется дата подписания сметы, заверяется печатью учреждения.

  Утвержденная смета направляется учреждением на согласование в сектор экономики и финансов Администрации Анастасиевского сельского поселения.

2.7. Сектор экономики и финансов Администрации рассматривает бюджетную смету на предмет соответствия показателей сметы лимитам бюджетных обязательств, правильности произведенных расчетов, правильности отнесения расходов по кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
2.8. Сектор экономики и финансов согласовывает бюджетную смету в течение 5 рабочих дней со дня ее представления.
Согласование оформляется на смете грифом согласования, который включает в себя слово «СОГЛАСОВАНО», наименование должности согласовавшего смету учреждения должностного лица (включая наименование учреждения), личную подпись, расшифровку подписи и дату согласования.

При выявлении несоответствия показателей бюджетной сметы утвержденным лимитам бюджетных обязательств бюджетная смета возвращается учреждению для устранения замечаний и повторно представляется учреждением на согласование в течение 5 рабочих дней.
2.9. В случае если закон (решение) о бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период, главный распорядитель средств бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района при установлении порядка составления, утверждения и ведения сметы вправе предусмотреть формирование проектов смет на очередной финансовый год и годы планового периода.
2.10. Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем учреждения или иным уполномоченным лицом (далее – руководитель учреждения), если иной порядок не предусмотрен главным распорядителем средств бюджета.

2.11.Смета реорганизуемого учреждения составляется в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района, в ведение которого перешло реорганизуемое учреждение, на период текущего финансового года и в объеме доведенных учреждению в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.
2.12. Утверждение сметы учреждения осуществляется не позднее 10 рабочих дней со дня доведения ему в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

2.13. Руководитель главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета в случае доведения муниципального задания до подведомственного учреждения предоставляет руководителю учреждения право утверждать смету учреждения. При этом руководитель главного распорядителя, распорядителя средств бюджета вправе утверждать свод смет учреждений, представленный (сформированный) распорядителем бюджетных средств.
3. Требования к ведению бюджетных смет

3.1. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в бюджетную смету в пределах, доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
Изменения показателей сметы составляется учреждением в соответствии с Приложением №2 к настоящему Порядку).
      3.2. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

      - изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

       - изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

        - изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 2.3. настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

3.3. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем учреждения в соответствии с пунктами 2.6 – 2.13 настоящего Порядка.
3.4 Внесение изменений в смету учреждения (свод смет учреждений) осуществляется в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета в соответствии с пунктом 1.2.
.
PAGE
2